confrontação com a 1 a área deste desmembramento; por fim, retorna ao ponto 

inicial (P13) desta descrição por 47,45 metros. 

Conforme o Laudo de Avaliação emitido pela Comissão de Avaliação nomeada 

pelo Decreto n°2060 de 19 de maio de 2023,0 imóvel foi avaliado em R$ 1.500.000,00 (Hum milhão 

e quinhentos mil reais), sendo considerado os aspectos fisicos, topográficos, valorização e localização 

do imóvel. 

Assim, para fins de atendimento ao disposto no art. 1°, dessa proposição, fica o 

município de Catalão autorizado a desafetar a área de sua destinação primitiva passando-a a bem